
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed, in particolare, gli artt. 30 e 55; 

VISTO il D.R. n. 2728 del 30/07/2013 con il quale è stata istituita ed attivata, a decorrere dalla data dello 

stesso Decreto, la Scuola delle Scienze Umane e Sociali alla quale afferiscono i seguenti Dipartimenti: 

Scienze Sociali; Studi Umanistici; Scienze Economiche e Statistiche, Scienze Politiche; 

VISTI i DD.RR. n. 727 del 10/03/2014 e n. 1477 del 09/05/2014 con i quali è stata rispettivamente 

disposta l’afferenza del Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni e del Dipartimento di 

Giurisprudenza alla sopra citata Scuola; 

VISTO il Regolamento elettorale della Scuola delle Scienze Umane e Sociali, emanato con D.R. n. 2969 

del 04/09/2015 e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento della Scuola delle Scienze Umane e Sociali, 

emanato con D.R. n. 1681 del 10/05/2017 e, in particolare, l’art. 8, comma 1; 

VISTO il D.R. n. 1045 del 09/03/2021 con il quale il Prof. Stefano CONSIGLIO è stato nominato 

Presidente della Scuola delle Scienze Umane e Sociali, per tre anni a decorrere dalla data del 

predetto Decreto; 
 

VISTO il D.R. n. 63 del 16/02/2023 e ss.mm.ii con il quale sono stati nominati, per il triennio 2023/2026, 

i componenti del Consiglio della Scuola delle Scienze Umane e Sociali; 

VISTO il Verbale delle votazioni tenutesi in data 05/03/2024 (PG n. 27641 del 06/03/2024), per 

l’elezione del Presidente della suddetta Scuola delle Scienze Umane e Sociali, dal quale risulta che 

hanno votato n. 54 componenti del Consiglio della suddetta Scuola su n. 81 aventi diritto al voto e che il 

sopra citato prof. Stefano CONSIGLIO - Ordinario a tempo pieno per il S.S.D. SECS-P/10 presso il 

Dipartimento di Scienze Sociali di questo Ateneo  e componente del Consiglio della Scuola di cui trattasi – 

è stato eletto nella predetta carica con n. 52 voti; 

ACCERTATA pertanto, la sussistenza sia del quorum di validità della votazione che di quello previsto 

per l’elezione, entrambi fissati dai sopra citati Regolamenti, per la prima tornata, nella maggioranza 

assoluta degli aventi diritto al voto; 

ACCERTATO che, relativamente alle elezioni di cui trattasi, il suddetto prof. CONSIGLIO è in 

possesso del requisito di eleggibilità di cui all’art. 55 dello Statuto di Ateneo e che, ai fini della 

nomina, il medesimo non versa in alcuna situazione di inconferibilità o incompatibilità previste dallo 

Statuto e dai Regolamenti di Ateneo; 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. CONSIGLIO dei requisiti prescritti per 

ricoprire la carica di Presidente della Scuola delle Scienze Umane e Sociali; 

ACCERTATA l’assenza di cause di ineleggibilità e/o di incompatibilità; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Stefano CONSIGLIO - Ordinario a tempo pieno per il S.S.D. SECS-P/10 presso il Dipartimento 

di Scienze Sociali di questo Ateneo - è nominato Presidente della Scuola delle Scienze Umane e Sociali, a 

decorrere dalla data del presente Decreto e per tre anni. 

   IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  

Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

FC 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/988 del 13/03/2024
Firmatari: LORITO Matteo


